
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Liberecký inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

Mateřská škola Česká Lípa, Na Výsluní 2893
Na Výsluní 2893, 470 06 Česká  Lípa

Identifikátor školy: 600 074 331

Termín konání tematické inspekce: 7. února 2002

Čj. 083 30/02-1076
Signatura th1av119



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Mateřská škola je v účelové panelové pavilonové budově v sídlištní zástavbě na okraji města. 
Ve školním roce 2001/2002 má pět tříd, z toho jednu speciální a jednu pro děti mladší tří let. 
Zřizovatelem školy je Město Česká Lípa, T. G. Masaryka 1, 470 01 Česká Lípa. Od 24. 2. 
1992 je škola v právní subjektivitě. Pedagogickou činnost školy zajišťuje osm učitelek včetně 
ředitelky, čtyři z nich absolvovaly studium speciální pedagogiky na Universitě Karlově v Praze. 
Ve třídě dětí mladších tří let pracuje dětská sestra.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP
Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků (dále jen plán) je součástí ročního plánu 
školy na rok 2001/2002. Byl zpracován v srpnu 2001, vychází z hodnocení realizace záměrů 
plánu na školní rok 200/2001. V plánu jsou uvedeny záměry oblasti vzdělávání v obecné rovině 
(školský management, logopedie, rámcový program, speciální pedagogika), které reflektují 
koncepční záměry školy (integrace mentálně postižených, logopedická třída, rozvoj 
talentovaných dětí v oblasti výtvarné a hudební). Z konkrétní nabídky Pedagogického centra 
Liberec i dalších subjektů si učitelky vybírají podle svých zájmů a v souladu s oblastmi 
vzdělávání stanovenými v ročním plánu. 

Hodnocení plnění plánů DVPP
Přehled navštívených vzdělávacích akcí v roce 1999 nebyl veden. O účasti učitelek na 
vzdělávacích seminářích v roce 2000/2001 a 2001/2002 vede ředitelka přehled (včetně plateb) 
z kterého je patrné, že kromě dětské sestry (třída dětí do tří let) se jich účastní všichni 
pedagogové.
Ve výročních zprávách za roky 1999/2000 a 2000/2001 jsou uvedeny výčty navštívených 
vzdělávacích akcí a počet účastníků bez vyhodnocení jejich kvality a využití získaných 
poznatků v práci školy. O vzájemném předávání získaných znalostí nejsou písemné záznamy. 
V období od září do prosince roku 2002 se ředitelka školy účastnila semináře k rámcovému 
programu pro mateřské školy.
Další vzdělávání učitelek se projevuje především ve využívání specifických metod při práci 
s integrovanými dětmi a v logopedické třídě, dále v nabízených nadstandardních aktivitách 
(výtvarný a hudební kroužek). 

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP
Prostředky přidělené ze státního rozpočtu na DVPP byly využívány v uvedených 
kontrolovaných obdobích efektivně.
Přidělené plánované finanční prostředky na DVPP v roce 1999 se podílely na skutečném 
čerpaní nákladů DVPP ve výši 19,96 %. Byly plně použity na úhradu akreditovaného 



Inspekční zpráva - str. 3

kvalifikačního a rozšiřujícího studia ve výši 95,79 % a odborné literatury ve výši 4,21 % (viz 
tabulka sloupek b)).
Přidělené plánované finanční prostředky na DVPP v roce 2000 se podílely na skutečném 
čerpání DVPP ve výši 73,19 %. Byly plně využity na úhradu vzdělávacích akcí ve výši 65,1 %, 
u kterých nebyla potvrzena akreditace pro DVPP dle Seznamu MŠMT o způsobilosti 
k pořádání akcí v systému. Na odbornou literaturu byla využita částka ve výši 34,9 % (viz 
tabulka sloupek b)).
Přidělené účelové finanční prostředky na DVPP v roce 2001 se podílely na skutečném čerpání 
DVPP ve výši 95,69 %. Byly plně využity jen na úhradu vzdělávacích akreditovaných akcí ve 
výši 84,27 % a u dalších nebyla akreditace dle výše uvedeného seznamu MŠMT (viz tabulka 
sloupek e)) potvrzena.
Při kontrole nebylo zjištěno porušení obecně závazných právních předpisů.

Rok 1999 a 2000

Rok Čerpání finančních 
prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

sloupec a) sloupec b) sloupec c) sloupec d)
1999          12 527             9,0           1 392
2000           2 596             9,2              282

Rok 2001

Čerpání finančních 
prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
celkem z toho: 

účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních 
zdrojů

celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

sloupec e) sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) sloupec j) sloupec k)
   8 883     8 500     8 500    383     8,2   1 083   1 037

V období roku 2001 bylo částečné čerpání prostředků na DVPP kryto z ostatních 
neinvestičních nákladů hlavní činnosti účetní jednotky ve výši 4,31 % (viz tabulka sloupek h)). 
Průměrné částky vynakládané na jednoho pedagoga v jednotlivých letech ve výše uvedených 
tabulkách mají sestupnou tendenci (viz tabulka sloupek d), k) ) vlivem sníženého přídělu 
finančních státních prostředků.



Inspekční zpráva - str. 4

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Účetní hlavní kniha za období roku 1999, 2000, 2001.
 Upravené rozpočty ze Školského úřadu Česká Lípa za období 1999 a 2000.
 Upravený rozpočet z Okresního úřadu Česká Lípa - referátu školství za období 2001.
 Výkaz MŠMT P1 04 na období 1999, 2000, 2001.
 Rozbor hospodaření Mateřské školy Na Výsluní k závěrce roku 2001 z 30. 1. 2002.
 Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na rok 2001/2002. 
 Výroční zpráva za školní roky 1999/2000 a 2000/2001.
 Kontrolované účetní doklady: 

 za rok 1999: pokladní doklad č.PD 43 z 27. ledna a úhrada z účtu IPB 24.1 z 31. 
srpna,

 za rok 2000: interní doklad č DO 001/00 z 3. ledna, pokladní doklady č.pv 302 z 31. 
května a pv 581 z 20.listopadu a faktura došlá č fp 205/2000 z 8. června,

 za rok 2001: interní doklad č DO 02/01 z 4. ledna, pokladní doklady č pv 284 ze 
7. června, č pv 99 z 16. října, č pv 520 z 25. října, č.pv 529 z 29. října, faktury došlé 
č. fd 143/01 ze dne 16. května, č. fd 216/01 ze 17. července, č. fd. 304/01 z 25. 
října. 

ZÁVĚR

Ve standardním krátkodobém plánu DPPV na školní rok 2001/2002 jsou stanoveny oblasti 
vzdělávání respektující potřeby a záměry školy, které určují další konkrétní výběr 
vzdělávacích akcí pedagogickými pracovníky. 
Účast pedagogů na vzdělávacích akcích je evidována včetně vynaložených finančních
prostředků. Pravidelně se vzdělávání účastní většina pracovníků, plán je ve všech 
stanovených oblastech vzdělávání naplňován. 
Účelové prostředky poskytnuté na DPPV byly v uvedených letech efektivně využity 
k realizaci plánovaných oblastí vzdělávání.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Věra Jirkalová v. r.

Další zaměstnanec ČŠI:

Člen týmu Blanka Rybínová v. r.

Člen týmu Libuše Škoudlilová v. r.



Inspekční zpráva - str. 5

V Jablonci nad Nisou dne 14. února 2002 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 27. února 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

zástupkyně ředitelky Taibrová v. r.
podpis

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy 14. března 2002 083 51/02-1076
Zřizovatel 14. března 2002 083 50/02-1076

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány


	Rok 2001



